平成21年６月11日

各 位

会 社 名 ビリングシステム株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 江 田 敏 彦

（コード番号：3623）

問 合 せ 先 取 締 役 業 務 管 理 部 長

住 原 智 彦

（ TEL. 03-5405-8671）

業務提携に関するお知らせ

 当社は、インターネット上での余剰在庫マッチング事業を展開する、マッチングワールド株式会

社（本社：東京都台東区、代表取締役社長：町田 博）と、決済業務の支援において、下記の通り提携

し、本日サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨

 マッチングワールド株式会社は、主にＴＶゲーム関連商材を中心に、メーカー、問屋、小売店等（セ

ラー）が抱える余剰在庫と、それを買いたい企業（バイヤー）のニーズを双方匿名でマッチングさせ

る、インターネット上の独自のプラットフォーム、「Ｍ－マッチングシステム」を運営・展開し、数

多くの取引実績をあげております。

また、本プラットフォームには、香港を中心とした海外のバイヤーも多数参加しており、国内のみ

ならずグローバルな在庫流動化を実現しています。

今回の業務提携は、今後の取扱い商材の拡大と、アジア圏を始めとする海外マーケットの更なる拡

大を標榜するマッチングワールド株式会社に対し、当社の決済プラットフォームを提供することによ

り、決済業務の効率化を推進すると共に、併せて、国内のセラーにとって商品を安心して海外へ流通

させる為の決済機能を提供し、国内外の取引参加者にとって、より使い易く安全性の高い取引基盤の

構築を図るものです。

２．提携の概要

 低迷する国内の景況を背景に、企業の余剰在庫の現金化ニーズは一層の高まりを見せる一方で、主

にアジア圏を中心に、海外では従来から日本製品への需要は高く、国内の売り手と、海外の買い手と

のマッチングビジネスは今後も拡大が予想されます。

このような環境下、マッチングワールド株式会社の「Ｍ－マッチングシステム」についても、取引

参加者の更なる増加を見込んでおり、それに伴い、国内外の取引参加者にとって、より信頼度の高い

取引基盤の構築が急務となっておりました。

 今回の提携を通じて当社の決済プラットフォームを提供することにより、セラー・バイヤー間のエ

スクロー決済（当社が代金決済を仲介することで取引の安全性を確保するサービス）を実現し、当該

システムの特徴であった、匿名性の担保に加え、安心・確実な代金決済方法を導入することで、更な

る取引の安全性向上を図るものです。

加えて、海外からの取引参加者との安全な取引を可能とする決済機能の追加を実施致しました。

本サービスは、主にアジア圏のバイヤーをターゲットとしたペット用品の余剰在庫マッチングサー

ビスでのエスクロー決済から導入開始され、今後も事業拡大に向けた協力関係を構築して参ります。

３．提携先の概要

 （１）商号 マッチングワールド株式会社

 （２）代表者 代表取締役社長 町田 博

 （３）所在地 東京都台東区寿一丁目１１番６号 ＳＭＫビル

 （４）設立年月日 平成１３年６月７日

 （５）主な事業内容 在庫マッチング事業

 （６）資本金 １５４，０００千円（資本準備金 １３０，０００千円）

 （７）決算期 ８月

 （８）当社との関係 当社と資本関係、役員の兼務はありません。

４．今後の見通し

本提携による、今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上